
1 
 

PROTOKÓŁ 

obrad XVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 26 stycznia 2016 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1005 

Zakończenie obrad o godz. 1115 

 

Ad. 1  Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XVII zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady przywitał radnych i osoby obecne na posiedzeniu, stwierdził quorum. 

Na sesji było obecnych 13 radnych. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji (w załączeniu do 

protokołu). Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Uwag nie było. 

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 13-za, protokół z XVI sesji zwyczajnej został 

przyjęty. 

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z prac między sesjami.  

Burmistrz przedstawił prace między sesjami  30.12.2015 - 26.01.2016 

1. Odbył się Orszak Trzech Króli połączony ze spotkaniem kolędowym w Miłakowskim 

Domu Kultury. 

2. Odbyła się Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w MDK. Zebrano kwotę ponad 4.000 

zł. 



2 
 

3. Odbyło się spotkanie opłatkowe w OSP Miłakowo. 

4. Uczestniczyłem w otwarciu Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w Szymanach. 

5. Odbyło się spotkanie z Panią Prezes WBS w Jonkowie ws. kontynuacji współpracy                

w zakresie obsługi budżetu. 

6. W dniach 27 – 29 stycznia (środa – piątek) odbędzie się wydawanie paczek 

żywnościowych w ramach realizacji Programu Operacyjnego Pomocy Żywnościowej 

2014 – 2020 Podprogram 2015, którego dystrybucją zajmuje się Ochotnicza Straż 

Pożarna w Miłakowie. 

7. Dnia 20 stycznia Zarząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego ogłosił konkurs                

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-20202 dla działania 

„Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, poddziałania „Wsparcie 

inwestycji związanych z tworzeniem , ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 

małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzania energii” 

na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”. Termin składania ofert: 

22.02-31.03.2016 r. Przygotowujemy się do złożenia wniosków. 

8. Wspólnie z Prezesem MPGK Panem Antochowskim i Prezesem WFOŚ Panem 

Ratyńskim odbyłem spotkanie konsultacyjne odnośnie możliwości i uwarunkowań 

złożenia wniosków na rozbudowę sieci wodociągowej i budowę kanalizacji. Następne 

spotkanie odbędzie się po zakończeniu dokumentacji technicznej na powyższe zadania. 

9. Odbyliśmy spotkanie wspólnie z kierownikiem i prezesem Antochowskim ws. 

administrowania budynków komunalnych i lokali socjalnych (137 mieszkań). 

Omówiliśmy również zadania jakie będzie wykonywać Spółka w zakresie rozbudowy 

sieci wodociągowej i modernizacji stacji uzdatniania wody. 

10. Odbyłem spotkanie z przedsiębiorcą z Miłakowa i omówiliśmy sprawy związane                      

z budową podczyszczalni ścieków na terenie tego przedsiębiorstwa. 

11. Zostały zainstalowane astronomiczne zegary sterujące, regulujące oświetlenie uliczne 

na terenie naszej Gminy zgodnie z dobowymi astronomicznymi punktami zachodu           

i wschodu słońca. 

Proć R. zapytał o zasięg portu lotniczego w Szymanach. 

Burmistrz odpowiedział, że aktualnie będą dwie linie do Krakowa i do Berlina obsługiwane 

przez 33 – osobowe samoloty turbośmigłowe.  

Jurczak D. podziękowała Burmistrzowi za sprawnie przeprowadzoną akcję przewozu 

rodzinie potrzebującej.  



3 
 

Burmistrz również podziękował radnej Jurczak D.  

 

Ad. 5 Plan pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej  w Miłakowie.  

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie planu pracy Przewodniczącą Komisji 

Oświaty.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty Sportu i Spraw 

Społecznych na 2016 r. /w załączeniu do protokołu/. 

Przewodniczący Rady zapytał o pytania. Nie było pytań.  

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie planu pracy Komisji Budżetu na 2016 r. 

Poinformował, że w związku z nieobecnością na sesji Przewodniczącego Komisji Budżetu, 

zgodnie ze statutem Gminy Miłakowo plan pracy przedstawi członek Komisji upoważniony 

przez Przewodniczącego Komisji Budżetu.  

Gołębiewska-Farys J. – członek Komisji Budżetu przedstawiła plan pracy na 2016 r.               

/w załączeniu protokołu/. Radni nie wnieśli uwag do planu pracy Komisji. 

 

 Ad. 6 Przedstawienie planu pracy Rady Miejskiej w Miłakowie na 2016 r. 

Przewodniczący Rady przedstawił plan pracy Rady miejskiej w Miłakowie na 2016 r.             

/ w załączeniu protokołu/. Dodał również, że w planie pracy ujęto strategiczne tematy, gdyż 

trudno byłoby ująć szczegółową tematykę na poszczególne sesję. Zapytał o uwagi. Nie było 

uwag. 

Ad. 7 Sprawozdanie z realizacji programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 

rok 2015; 

Ad. 8 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2015; 

Łapczyk A. Kierownik MOPS-u w Miłakowie poinformowała, że połączy dwa sprawozdania. 

MOPS w Miłakowie realizuje dwa trzyletnie programy: Gminny Program Rozwiązywania 

Przemocy w rodzinie oraz  Gminny Program Wspierania Rodziny i Opieki Zastępczej.          

W porównaniu do poprzedniego roku nie ma zmian w pieczy zastępczej, nadal są cztery 

rodziny, które opiekują się dziećmi z rodzin współspokrewnionych oraz jedna rodzina 

zawodowa. MOPS pokrywał 10 % kwoty związanej z utrzymaniem dziecka w pieczy 

zastępczej tj. 609 zł. Od tego roku kwota ta wzrośnie do 30 %. Obciążenia MOPS otrzymuje    

z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Jeżeli chodzi o sprawozdania w sprawie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, działania 

podejmują szkoła oraz różne jednostki organizacyjne – Miejski Zespół Interdyscyplinarny, 

GKRPA, sąd, prokuratura itd. z Zespołem prężnie współpracuje szkoła, przekazując 



4 
 

informacje o podejmowanych działaniach. 

Kierownik MOPS-u uzupełniła sprawozdanie o ilość interwencji policji, było ich 34.  

Przewodniczący Rady zapytał o pytania. Zaznaczył, że te sprawozdania były szczegółowo 

omawiane na posiedzeniach Komisji. Nie było pytań.  

 

Ad. 9 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r. 

/w załączeniu protokołu/. 

Przewodniczący Rady zapytał o pytania. Nie było pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za,  1 – wstrzymujący się radni podjęli 

uchwałę. 

 

 b) komunalizacji mienia Skarbu Państwa. 

Kierownik RGT poinformował, że uchwała dotyczy komunalizacji trzech działek, dwóch 

przy parkingu przy kościele obok kamienicy, trzeciej po starym korycie rzeki, 

zaadoptowanym obecnie na ogródki działkowe przez mieszkańców.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za,  radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

c) zmiany uchwały Nr X/54/2015 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie zasad sprzedaży lokali i budynków mieszkalnych, będących w zasobie Gminy 

Miłakowo oraz udzielania bonifikat od ceny sprzedaży na rzecz najemców lokali 

mieszkalnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przedmiotowa uchwała została już podjęta, były 

jedynie zastrzeżenia co do adresów. W otrzymanych materiałach poprawione adresy zostały 

wpisane wytłuszczonym drukiem.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, 1 – wstrzymujący się radni podjęli 

uchwałę. 



5 
 

d) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Polskiej Spółki 

Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Olsztynie. 

Kierownik RGT poinformował, że mieszkańcy ul. Topolowej złożyli wniosek do Spółki 

Gazownictwa o przyłączenie gazu i w związku z tym trzeba wyrazić zgodę na położenie 

gazociągu w gminnej drodze.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za,  radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

e) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA – 

OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku przy ul. Marynarki Polskiej 130, 

80-557 Gdańsk, Oddział w Olsztynie z siedzibą w Olsztynie przy ul. Tuwima 6, 10-950 

Olsztyn. 

Kierownik RGT poinformował, że zgoda dotyczy zrobienia przyłącza do projektowanej 

przepompowni ścieków w Boguchwałach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za,  radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

f) rocznego programu współpracy Gminy Miłakowo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku     

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok. 

Gołębiewska-Kądziela A. poinformowała, że powstał roczny plan współpracy gminy 

Miłakowo z organizacjami pozarządowymi, który zawiera współpracę formalna oraz 

współpracę finansową. głównym celem Programu jest umocnienie lokalnych działań                

i inicjatyw na rzecz pełnego zaspokojenia społecznych potrzeb mieszkańców. Realizacja 

Programu powinna przyczynić się do upowszechnienia partnerskiego modelu współpracy 

organizacji z administracją publiczną. Na realizację rocznego programu współpracy                

z organizacjami pozarządowymi przeznaczona jest kwota 62 tys. zł. Kwota ta jest 

rozdysponowana pomiędzy trzy priorytety, pierwszy to przeciwdziałanie uzależnieniom           

i patologiom społecznym finansowany przez GKRPA. Priorytet ten musi być spójny                

z Gminnym Programem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Priorytet drugi to 

ochrona i promocja zdrowia, działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz priorytet trzeci 

– wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Przedstawiony Program powstał                 

w odpowiedzi na wnioski organizacji pozarządowych jakie zostały złożone do budżetu gminy 



6 
 

Miłakowo na 2016 r. Po opracowaniu projektu Programu został on poddany konsultacjom 

społecznym, które trwały od 21 grudnia do 4 stycznia. Żadna z organizacji pozarządowych 

nie wniosła uwag do projektu programu współpracy. 

Przewodniczący Rady zapytał o pytania.  

Proć R. powiedział, że kwota 62 tys. zł jest znaczna dlatego chciał złożyć wniosek                 

o uzupełnienie projektu o cele szczegółowe. Chodzi głownie o 3 priorytet.  

Gołębiewska-Kądziela A. poinformowała, że roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi określa ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Przedstawione priorytety wynikają bezpośrednio z ustawy. Nie można wskazać jakie 

organizacje dostaną pieniądze. Corocznie Burmistrz zapytuje organizacje jakie zadania chcą 

realizować. Organizacje pozarządowe składają wnioski, następnie spotykają się na 

posiedzeniu Gminnej Rady Sportu, gdzie szczegółowo omawiane są zadania. Priorytet 3 nie 

może być rozpisany na konkretne zadania, gdyż wskazuje konkretne zadania, tj. udział           

w zawodach i rozgrywkach sportowych, popularyzacja sportu jako formy aktywnego sposobu 

spędzania wolnego czasu, organizacja rozgrywek sportowych na terenie gminy Miłakowo, 

poprawa warunków uprawiania sportu poprzez naprawę obiektów sportowych oraz zakup 

sprzęty sportowego, opieka nad stadionem miejskim w Miłakowie oraz organizacja 

spartakiady sportowo – pożarniczej. Program współpracy został najwyżej oceniony               

w starostwie w Ostródzie podczas spotkania zespołu, który zajmuje się ekonomia społeczną. 

Na to spotkanie zostali zaproszenia wszyscy przedstawiciele i włodarze gmin Powiatu 

Ostródzkiego.  

Proć R. oznajmił, że nie ma uwag co do opracowania programu, chodzi jedynie o działanie 

ujęte w punkcie 3.1 na które planuje się przeznaczyć 39 tys. zł. Czy jeśli zgłosi się tylko jedna 

organizacja to czy może otrzymać te środki? 

Gołębiewska-Kądziela A. odpowiedziała, że jeśli złoży wniosek, który będzie zawierał 

realizację wszystkich zadań to istnieje taka możliwość. Jeśli zgłosi się kilka organizacji 

chętnych do realizacji poszczególnych działań, wtedy wnioski rozpatruje Komisja.  

Proć R. zapytał skąd Państwo wiedzieli jak podzielić kwoty na konkretne punkty.  

Przewodniczący Rady podkreślił, że jeśli oboje państwo będą konwersowali nie skończymy 

tej dyskusji. Te same pytania padły na Komisji. Zapytał czy Skarbnik Gminy ma coś do 

dodania. 

Skarbnik odpowiedziała, że uchwalając budżet na 2016 r. ta pula środków jest już określona, 

natomiast jeżeli chodzi o konkretne działania, odbędą się konkursy.  

Burmistrz zaznaczył, że jeśli żadna organizacja nie spełni kryteriów i względów formalnych 



7 
 

to pieniądze pozostaną w budżecie gminy.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o cofnięcie rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. W wyniku głosowania stosunkiem głosów        

7- przeciw, 5 –wstrzymujących, 1 – za wniosek radnego Proć R. został odrzucony. W związku    

z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie treść uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 8 – za, 5 – wstrzymujące się  radni podjęli 

uchwałę. 

 

Ad. 6 Interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych radnych chce złożyć interpelację. Nie 

było interpelacji.  

 

Ad. 9 Zapytania, wolne wnioski. 

Jurczak D. chciała złożyć wniosek aby w sprawach kwestii prawnej stanowisko zajmował 

mecenas. Zapytała mecenasa czy Kierownik MOPS-u w Miłakowie jest osobą publiczną. Jeśli 

tak to prosi Kierownik o dokończenia odpowiedzi na wcześniej zadane pytanie. 

Radca Prawny (Bielański R.) że opiniuje uchwał w kwestii prawnej zgodnie z przepisami 

prawa. Może również odpowiadać na pytania, które dla radnych budzą wątpliwości. 

Odpowiedział, że Kierownik MOPS-u jest osobą publiczną w zakresie pełnienia swoich 

obowiązków i powinna odpowiadać na pytania w tym zakresie. 

Przewodniczący Rady dodał, że na obradach również zgłasza się do mecenasa o opinię          

w spornych kwestiach, konsultuje również materiały na sesję.  

Radca Prawny powiedział, że nie da się uniknąć błędów, przepisy zmieniają się bardzo 

często. Jednak uchybienia te wychwytuje nadzór wojewody.   

Przewodniczący Rady dodał, że uchybienia występują na każdym szczeblu.  

Kierownik MOPS-u w Miłakowie powiedziała, że udzieliła radnej Jurczak D. odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady zapytał czy w pytaniu chodziło o zajmowane stanowisko czy o 

miesięczny dochód Kierownik MOPS-u.  

Radca Prawny powiedział, że Kierownik składa oświadczenie majątkowe, więc wystarczy 

sobie podzielić ten dochód przez liczbę miesięcy. Oświadczenie majątkowe znajduje się na 

stronie BIP Urzędu Miejskiego w Miłakowie.  

Proć R. zapytał czy został już wydany biuletyn na temat Gminy Miłakowo.  

Gołębiewska-Kądziela A. odpowiedziała, że biuletyn został już wydany i radni otrzymają go 



8 
 

na następnej sesji. 

 Stryjek M. zapytał jaki jest stopień wykonania dokumentacji na budowę wodociągu do 

Warkałek. 

Kierownik RGT odpowiedział, że dokumentacja została uzgodniona przez zespół 

uzgadniający i są złożone wnioski o pozwolenie na budowę.   

Jurczak D. dodała, że pan radny uprzedził jej pytanie.  

Atrachimowicz Z. zapytał czy w związku z wejściem bezpłatnych porad prawnych na 

szczeblu jest już coś wiadomo gdzie będą odbywały się dyżury. Czy to będzie w formie 

rotacyjnej, czy będą to stałe punkty 

Burmistrz odpowiedział, że bezpłatne porady prawne finalizowane będą na szczeblu 

powiatu.  

Kierownik RGT zakomunikował, że sprawa drogi została. 

Radca Prawny odnosząc się do bezpłatnych porad prawnych poinformował, że powiaty muszą 

zapewnić środki finansowe. Osoby, które będą realizowały te porady wskazują korporacje 

prawne. O punktach tych porad decyduje starosta.  

Nowicka A. zapytała czy jest już stomatolog przyjmujący bezpłatnie na fundusz. 

Gromek M. odpowiedziała, że w tej chwili nie ma takiego stomatologa.  

Proć R. zapytał jakie było zainteresowanie na utylizację eternitu. 

 Kierownik RGT odpowiedział, że było to ponad 1000 ton. Bardzo dużo eternitu ściąga się       

z budynków po byłych PGR-ach.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są kolejne pytania. Nie było pytań. Wobec tego odczytał 

wniosek Powiatu Szczycieńskiego o włączenie do małego ruchu granicznego. Dodał, że 

kiedyś był taki apel ze strony Powiatu Ostródzkiego. 

Radca Prawny poinformował, że Rada może podjąć stanowisko w tej sprawie.  

Dubis M. powiedział, że na małym ruchu granicznym korzystają głównie osoby uprawiające 

przemyt towarów objętych akcyzą na czym traci Skarb Państwa.  

Burmistrz poinformował, że Rosjanie podpisując umowę o małym ruchu granicznym 

stosowali zasadę objęcia nim równej ilości osób po stronie polskiej i rosyjskiej. Włączenie 

kolejnych powiatów powodowałoby dysproporcję w tej kwestii.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie apel Powiatu Szczycieńskiego. W wyniku 

głosowania radni większością głosów „za” pozytywnie zaopiniowali apel Powiatu 

Szczycieńskiego o włączenie do małego ruchu granicznego.  

 

  



9 
 

Ad. 8 Zamknięcie obrad.  

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XVII sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.  

 

 

      Protokołował:                                                                     Przewodniczył: 

   wz. Podinspektora ds. Obsługi Rady                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

            (-) Wojciech Stani                                                              (-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


